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֤छサービス・その他 　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　   　　  （2021 年 6 月 1 日現在）

商　品　名 特　色（内　容）

し ん き ん A 5 . 
θ ϩ ω ッ τ サ ー ビ ス

なかしんのキャッシュカードを全国の信用金庫 ATM で利用の場合、手数料が無料になります。
（但し、一部の信用金庫は除く。） 
無料時間帯  ˔ฏ日ʗ 8:45 ～ 18:00 の入出金　˔土曜ʗ 9:00 ～ 14:00 の入出金

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ
サ ー ビ ス

ΦフΟス΍お஡の間とʪなかしんʫの窓口がドッキングしてᶃ振込・振替 ᶄ残高র会 ᶅ取引
明細の各種র会がお手ܰに受けられます。（૯合振込・給与振込も可能）

ペ イ バ イ フ ァ ッ ク ス ファクシϛリを࢖って、ご絗店の手間なしに૯合振込サービス、給与振込サービスがご利用い
ただけます。

な か し ん WEB-FB 
（๏ਓインλーωッτバンキング）

お٬様のパιコンで、登録いただいたお取引口座の預金残高র会及び入出金明細র会・資金Ҡ
動（振込）のサービスがおܰؾにご利用できます。

し ん き ん 
インλーωッτバンキング 

お٬様のܞ帯電話΍パιコンで、登録いただいたお取引口座の預金残高র会及び入出金明細র
会・資金Ҡ動（振込）のサービスがおܰؾにご利用できます。

Ϛ ϧ ν ペ イ ϝ ン τ 
ω ッ τ ϫ ー ク

（ ペ イ δ ー ）
お٬様のパιコン・スϚートフォンで੫金、ެڞ料金、ܞ帯電話料金なͲの払込等のサービス
がおܰؾにご利用いただけます。（事前にインターネットバンキングのごܖ約が必要です。）

ς Ϩ ホ ン バ ン キ ン グ 
残高র会・入出金明細র会・資金Ҡ動（振込）が、電話一本で؆単にできるサービスです。な
かしんのキャッシュカードをお持ちの個ਓの方であれ͹、Ͳ͜からでも（ܞ帯電話の場合）お
。にご利用いただけますܰؾきな時間にお޷

キ ϟ ッ シ ϡ カ ー ド
サ ー ビ ス 

当金庫の本支店および૯合ATMシステム加盟の全国の金融機関・ηϒン銀行・ローιン銀行及
び紨ศہでキャッシュカードを࢖って現金の入出金ができます。当金庫のキャッシュコーナーは
営業店（東ಿ支店を除く28ϱ店）の΄か、店外に20ϱ所あり、ご利用時間のԆ長、振込手数料の
割引΍ネットϫークの֦ॆに౒めています。

σ ビ ッ τ カ ー ド
σビットカード加盟店でお٬様がおങ෺΍サービスなͲの
୅金をお支払いのࡍに、現在お手持ちのʪなかしんʫのキャッ
シュカードを利用して、お支払いができるサービスです。

ύ ッ ク サ ー ビ ス 給与振込または年金振込、定期ੵ金、クレδットカード、当金庫会һ、ローンܖ約とお取引が
૿えるたびに個ਓローンの金利がおಘになります。（最大 4.50％引き下͛）

ϙ イ ン τ サ ー ビ ス お٬様のお取引項目を当金庫の基準によりポイントԽし、そのポイント合ܭに応じてஈ֊的に
。品および各種特యが受けられるサービスですܠ

し ん き ん
ి ࢠ 記 ࿥ 債 ݖ サ ー ビ ス

しんきん電子記録債権サービスは、電子記録債権๏に基ͮきでんさいネットを利用してఏڙす
る決済サービスです。

貸 金 庫 預金証書、権利証、و金属なͲを金庫ࣨで҆全に保؅し、౪೉・֐ࡂなͲ不綅の事ނからおक
りします。

夜 間 金 庫 当金庫の営業時間終綈後、お店の売上金なͲをその日のうちにお預かりします。絑ʑ営業日に
ご指定の預金口座に入金されます。

なかしんビδωスクϥϒ
（ N B $ ）	 注 


お取引先ا業のビδネスに໾立つ各種৘ใのఏڙ΍、経営ηϛナー・相ஊ会・ݚम等を随時開
。業経営΍商ஊに関するご相ஊにキϝ細かくお応えしますا。します࠵

්　 ਓ　 ༑　 の　 会 	 注 
 ්ਓ紖の会では、年 1 回、ܶ؍΍日帰り਌ກ綆行を行っております。

͜のϚークのあるお店
でご利用いただけます。

ʙϙインτサービスʙ
毎年 12月末時点でのお取引内容をポイント化し、
ポイント数に応じて素敵なプレゼントをご用意して
おります！お申込は無料です。

（注）新型コロナ΢イルスײછ঱の֦大ঢ়گにより中ࢭする場合があります。

֤種サービス
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為替手数料 　　　　　　　　　　　　   　　　　　　   　　                                        （2021 年 6 月１日現在）
種　　　類 内　　容

送金手数料（1件につき）  普通扱い（送金小切手）660 円

振 込 手 数 料
（1 件につき）

振込金額 中兵庫信用金庫あて（同一店内を除く） 他行庫あて（電信扱い）

窓口 5 万円未満 110 円 660 円
5 万円以上 110 円 880 円

ＡＴＭでの現金によるお振込み 5 万円未満 110 円 440 円
5 万円以上 110 円 660 円

ＡＴＭでのキャッシュカードに
よるお振込み

5 万円未満 無料 440 円
5 万円以上 無料 660 円

ファームバンキング
ホームバンキング
為替自動振込サービス
（別途取扱手数料１件につき55円必要）
なかしん WEB-FB
しんきんインターネットバンキング
しんきんテレホンバンキング
ペイバイファックス

5 万円未満 無料 330 円

5 万円以上 無料 550 円

代 金 取 立 手 数 料
 （1 件につき）

区　　　分 手数料額

当所（同一交換所宛）
当金庫

（当店・本支店）
直接口座へ入金できる 無料

上記以外 220 円

他行 直接口座へ入金できる 無料
上記以外 440 円

他所（当金庫加盟交換所宛）
当金庫

（当店・本支店）
直接口座へ入金できる 無料

上記以外 220 円

他行 直接口座へ入金できる 無料
上記以外 660 円

他所（当金庫で交換呈示可能なもの） 他行 直接口座へ入金できる 880 円
上記以外 880 円

個別（普通）扱 880 円
個別（至急）扱 1,100 円

そ の 他 諸 手 数 料 
（1 件につき） 

不渡手形返却料 880 円
取立手形組戻料 880 円 但し、取立のため当金庫から発送済みの場合のみ
取立手形店頭呈示料 880 円 但し、受託銀行が遠隔の店舗へ店頭呈示して取立てる場合のみ
送金・振込の組戻料 880 円

（注） 1. キャッシュカードによる自動機（ATM）からの振替振込は 1 日 50 万円以下または、お届けいただいた金額までとなります。現金でのお振
込みは 10 万円以下とさせていただきます。

登録料及び管理料等　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　   　　        　（2021 年 6 月１日現在）
種　　　類 内　　容

夜 間 金 庫 利 用 手 数 料 年間基本手数料　　33,000 円 但し、夜間金庫専用入金帳が必要となります。

貸 金 庫 利 用 手 数 料

大
全 自 動 20,900 円

※サイズについては、各営業店にご確認下さい。

自 動 17,600 円
手 動 15,400 円

中
全 自 動 17,600 円
自 動 15,400 円
手 動 13,200 円

小
全 自 動 15,400 円
自 動 13,200 円
手 動 11,000 円

未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 1 口座につき　 1,320 円 2020 年 7 月 1 日以降に開設された口座で最終入出金日から 2 年以上入
出金がなく残高が 1 万円未満の口座を対象とさせていただきます。

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ 基 本 料 月額 2,200 円
但し、機器購入費用および据付工事費、電話回線料等は別途必要になります。ホ ー ム バ ン キ ン グ 基 本 料 月額 1,100 円

ペイバイファックス基本料 月額 550 円

し ん き ん ANSER サ ー ビ ス 月額 550 円 入出金明細通知なし
月額 1,100 円 入出金明細通知あり

な か し ん WEB-FB 基 本 料 月額 1,100 円
但し、電話回線料、プロバイダへの利用料金は別途必要になります。な か し ん WEB-FB 基 本 料

＋ オ プ シ ョ ン サ ー ビ ス 月額 2,200 円

為 替 自 動 振 込 サ ー
ビ ス 取 扱 手 数 料 1 件につき 55 円 但し、振込手数料は別途必要になります。

しんきん自動集金サービス 1 件につき 110 円 東京・関東・甲信越・東北・北陸・東海・近畿・四国・中国・九州・沖縄に
本店を置く信用金庫（一部を除く）の場合。 

1 件につき 165 円 上記以外の信用金庫、銀行・信用組合・農協・ゆうちょ銀行の場合。
金 保 護 預 か り 手 数 料 年間手数料　　　「1g につき 13.2 円＋ 1,100 円」（円未満切り捨て）
国 債 保 護 預 か り 手 数 料 年間基本手数料 1,320 円 （月額 110 円）
債 券 取 引 口 座 管 理 料 年間基本手数料 1,320 円 （月額 110 円）
貯 蓄 預 金 払戻し 1 回につき 110 円 但し 30 万円型で 1 か月に 5 回を超えて払い戻しの場合 。

当金庫の自動機（ATM）ご利用手数料 
 ■当金庫の通帳・カードをご利用の場合、現金でお振込みの場合   （2021 年 6 月１日現在）

  7:00  8:00  8:45  9:00 14:00 15:00 17:00 18:00 19:00 21:00 22:00

お 預 け 入 れ
平 日 無　　料
土 曜 無　　料
日　・ 祝 日 無　　料

お 引 き 出 し

平 日 110 円 無　　料 110 円
土 曜 110 円 無　料 110 円
日　・ 祝 日 110 円

時間帯によっては手数料が必要となります。
但し、ポイントサービス 60 点以上先、給与振込、年金振込先は除きます。

残 高 照 会
通 帳 記 入

平 日 無　　料
土 曜 無　　料
日　・ 祝 日 無　　料

定 期 預 金・ 定 期 積 金
お 預 け 入 れ

平 日 無　　料
土 曜 無　　料
日　・ 祝 日 無　　料

暗 証 番 号 変 更 
出 金 限 度 額・ 回 数 変 更

平 日 無　　料
土 曜 無　　料
日　・ 祝 日 無　　料

当庫カード（当庫宛）
平 日 110 円 無　　料 110 円
土 曜 110 円 無　　料 110 円
日　・ 祝 日 110 円

当庫カード（他行宛）
平 日 振込手数料＋110円 振込手数料 振込手数料＋ 110 円
土 曜 振込手数料＋110円 振込手数料 振込手数料＋ 110 円
日　・ 祝 日 振込手数料＋ 110 円

当庫カード利用の場合 お引出し手数料が必要な時間帯については、振込手数料とは別に手数料がかかります。
但し、ポイントサービス 60 点以上先、給与振込、年金振込先は除きます。

現金振込（当庫宛※）
平 日 振 込 手 数 料
土 曜 ご利用できません
日　・ 祝 日 ご利用できません

現金振込（他行宛）
平 日 振 込 手 数 料
土 曜 ご利用できません
日　・ 祝 日 ご利用できません

お 振 替 え
平 日 無　　料
土 曜 無　　料
日　・ 祝 日 無　　料

お

振

込

み

（注）1. 当金庫の同一店内のお振込みについては振込手数料は無料となります。
 2.12 月 31 日は、一覧に記載している曜日・時間帯に応じた手数料が適用されます。
 3. １月１日～３日は、祝祭日の手数料が適用されます。
 4. 土曜日が祝祭日と重なった場合は、祝祭日の手数料が適用されます。
 5. 振替休日は祝祭日の手数料が適用されます。
 6. １日あたりの出金限度額は、50 万円またはお届けいただいた金額までとなります。尚、「お引出し｣ は１回につき 50 万円迄です。
 7.「お預入れ」は、１回につき枚数 200 枚までです。
 8. 硬貨の取り扱いは、土 ･ 日 ･ 祝日はできません。
 9. ご利用時間帯は各店舗・ＡＴＭコーナーにより異なりますのでご注意願います。

22 232021  DISCLOSURE 2021  DISCLOSURE

（注） 1.  基本手数料および取扱手数料につきまして、ご指定の口座から自動的に引落しいたします。
  2.  当金庫への譲渡記録請求も課金の対象となります。
  3.  お取引店窓口でのお支払となります。

しんきん電子記録債権サービス関係手数料
手　数　料　種　別 ご利用形態（注 1） 備考インターネット利用 窓口（書面代行）
契約料・基本手数料 月額 1,100 円

 記録請求手数料 対象お取引１件ごと

発生記録 同一支店・本支店 220 円 440 円 債務者請求様式、債権者請求方式他行宛 440 円 660 円
譲渡記録 同一支店・本支店 220 円 440 円
（注 2） 他行宛 440 円 660 円

分割譲渡記録 同一支店・本支店 220 円 440 円
（注 2） 他行宛 440 円 660 円

支払等記録 330 円 440 円 口座間送金決済以外

開示請求
通常開示 無料 2,200 円
特例開示 3,300円（注3）

残高の開示（都度発行方式） 4,400円（注3）
残高の開示（定例発行方式） 2,200 円

単独保証記録 330 円 440 円 譲渡が随伴しない場合
変更記録 次の変更等は課金対象外

* 利用者属性の変更
* 電子記録の日から起算して５営業日以内に行われる電子記録権利者による単独削除
* 予約の取り消し

（債権内容に係る場合） 330 円
（書面による場合） 2,200円（注3）
支払不能情報照会 3,300円（注3）

  （2021 年 6 月１日現在）

各種手数料関係
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　　融資に関する手数料 　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　   　　                　（2021 年 6 月１日現在）
種　　　類 内　　容

融 資 取 扱 手 数 料

住宅ローン
（「しんきん無担保住宅ローン」「無担保
住宅借換ローン」「なかしんリフォーム
ローン」「リフォームプラン」除く）

保証会社
保証付

しんきん保証基金保証付、住宅金融支援機構保険付 1 件 33,000 円
全国保証㈱保証付 1 件 55,000 円

保証会社の保証なし 1 件 33,000 円
条件変更手数料 事業資金証書貸付、住宅ローン、消費者ローン　※フラット35 除く 1 件 5,500 円
フラット 35

（長期固定住宅ローン）
Ａタイプ 融資実行額に応じて変動 1 件 融資額の2.20%
Ｂタイプ 融資利率はＡタイプの 0.25％上乗せ 1 件 55,000 円

不 動 産 担 保 事 務 
取 扱 手 数 料

新規設定（抵当権・根抵当権）※住宅ローンは除く 1 件 33,000 円

登記事項の変更

（根）抵当権の譲受・追加担保設定　 1 回 22,000 円
根抵当権の極度額の変更・（根）抵当権の順位変更等 1 回 22,000 円

（根）抵当権の全部・一部抹消等※約定完済・つなぎ融資除く 1 回 22,000 円
（根）抵当権の譲渡 1 回 33,000 円
（根）抵当権のその他の変更※新規住宅ローンの住所変更除く 1 回 22,000 円
商品土地抹消　 1 区画 11,000 円

繰 上 返 済 手 数 料
＜証書貸付（個人ローン除く）＞

一部繰上 1 回 5,500 円

全部繰上完済
一般融資 実行後経過年数 3 年未満 1 件 33,000 円
住宅ローン及び
アパートローン

固定金利選択型の特約期間中及び固定金利型 1 件 33,000 円
変動金利型 1 件 33,000 円

固定金利型再選択手数料 住宅ローン 1 回につき 5,500 円

融 資 証 明 発 行 手 数 料 1 枚につき 5,500 円

ローンカード再発行手数料 1 枚につき 1,100 円

その他の手数料　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　  　                    　（2021 年 6 月１日現在）
種　　　類 内　　容

小 切 手 帳 1 冊につき 660 円 1 冊 50 枚綴り 
約 束 手 形 用 紙 1 冊につき 550 円 1 冊 25 枚綴り
為 替 手 形 用 紙 1 冊につき 550 円 1 冊 25 枚綴り
マ ル 専 手 形 用 紙 1 枚につき 550 円 但し、割賦販売通知書 1 通につき手数料 3,300 円を別途申し受けます。
自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 1 枚につき 550 円
社 名・ 署 名 鑑 登 録 手 数 料 1 件につき 5,500 円 署名判の変更の場合も有料となります。
夜 間 金 庫 専 用 入 金 帳 1 冊につき 5,500 円 1 冊 50 枚綴り 
通 帳・ 証 書 再 発 行 手 数 料 1 冊（通）につき 1,100 円
キ ャ ッ シ ュ カ ー ド
再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,100 円

貸金庫カード再発行手数料 1 枚につき 1,100 円
各種残高証明書発行手数料 1 枚につき 440 円
摘 要 入 力 手 数 料 伝票 1 枚につき 55 円

硬 貨 入 金 手 数 料
501 枚～
1,000 枚　 330 円

1,001 枚以上
1,000 枚ごと 330 円

証 明 書（ 民 法 909 条 の 2
に基づく払戻）発行手数料 1,100 円 遺産分割前の相続預金の払戻制度に係る証明書の発行手数料

取 引 履 歴 検 索 1 検索につき 550 円 口座、科目が多数になる場合は、その分の手数料が必要になる場合があります。

金 売 買 手 数 料（地金） バー 1 本につき 5,500 円 但し、100 ｇのバーでの取扱いは 1 本につき 2,200 円を別途申し受けます。
（取扱店　本店営業部）

外 貨 両 替 手 数 料 1 回につき 時価 外貨（米ドル）は毎日変動しますので取扱店の店頭に表示しています。
（取扱店　本店営業部・西脇支店・三宮支店）

株 式 払 込 手 数 料
払込額 3 百万円以下（1 回につき）　8,250 円
払込額 3 百万円超　 （1 回につき）　払込額の 2.75/1,000

現 金 宅 配 手 数 料
（はい！キャッシュサービス） 1 回につき 800 円
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両替手数料
ご希望またはご持参される

紙幣・硬貨の枚数 1～50枚 51～100枚 101～1,000枚 1,001枚以上

窓 　 口 無料 110 円 330 円 1,000 枚ごとに 330 円加算
両 替 機 100 円（キャッシュカードで1日1回無料） 100 円 200 円

（注） 1.  窓口でのお取扱枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の枚数・お持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方です。
 2.  同金種への交換、また新札（事業性は除く）・記念硬貨等への両替は無料です。
 3.  窓口で預金の払戻しにおいて金種をご指定される場合、ご指定の払出枚数に応じて上記手数料をいただきます。 
 4.  両替機での 1 回の両替枚数は、金種によっては 1,000 枚までできない場合がありますので、窓口にお尋ね下さい。

  （2021 年 6 月１日現在）
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